ПРОТОКОЛ № 3

штаба воспитательнойработы

г. Азов, Ростовская область  «6» ноября 2025г.
Место проведения: Дата проведения

город, село, поселок, район, субъект РФ

Присутствовало 8 человек.

1. Деревяшко Лидия Валентиновна – директор МБОУ Лицей г. Азова;

2. Сидоренко Татьяна Алексеевна – заместитель директора по учебно-
воспитательной работе;

3. Баламутова Ирина Александровна – советник директора по воспитанию;

4. Сенина Елена Валерьевна – заместитель директора по учебно-

методической работе;
5. Катаева Алевтина Анатольевна – педагог-психолог, социальный педагог;

6. Семешин Андрей Александрович – учитель ОБЖ;

7. Стадников Сергей Сергеевич – учитель физической культуры;

8. Кривко Марина Николаевна – педагог-организатор, руководитель отряда

«Юнармия».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении решений заседания ШВР.

2. Утверждение плана мероприятий на ноябрь 2025-2026 учебного года.

Утверждение плана работы детского объединения «Юнармия».

3. Анализ профилактической работы с обучающимися, требующими

повышенного педагогического внимания и девиантным поведением, и их

родителями.

4. Реализация Областного закона № 933-ЗС «О профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».

5. Месячник безопасности на водных объектах в осенне-зимний период

«Меры безопасности на льду».

1. По первому вопросу повестки«О выполнении решений заседания

ШВР» слушали:

- отчет заместителя директора по воспитательной работе Сидоренко

Т.А. о проведенных мероприятиях в октябре 2025-2026 учебного года;

- отчет педагога-психолога Катаевой А.А. об организации и

проведении добровольного социально-психологического тестирования

обучающихся 8-11 классов и анализ результатов тестирования;

- отчет советника директора по воспитанию Баламутовой И.А. о

работе детских общественных объединений: первичного отделения

Движение первых, волонтеров, экоотряда, отряда Юнармии и Ученичкского

самоуправления.

- отчет учителя ОБЖ Семешина А.А. об исполнении обучающими

лицея правил техники безопасности в период осенних каникул.

РЕШИЛИ: принять отчеты заместителя директора по учебно-

методической работе Сениной Е.В., заместителя директора по воспитательной

работе Сидоренко Т.А., советника директора по воспитанию Баламутовой

И.А., педагога-психолога Катаевой А.А., учителя ОБЖ Семешина А.А..

2. По второму вопросу повестки «Утверждение плана мероприятий на

ноябрь 2025-2026 учебного года» заместителем директора по воспитательной

работе Сидоренко Т.А. было предложено утвердить план мероприятий на

ноябрь месяц учебного года, с указанием ответственных лиц.

Заслушали советника директора по воспитанию Баламутову И.А.. Она

выступила с предложением принять участие команде лицеистов в

муниципальном этапе игры по лазерному бою.

Ирина Александровна также предложила утвердить план работы

детского объединения «Юнармия» на 2025-2026 учебный год.

РЕШИЛИ: утвердить план мероприятий на ноябрь месяц 2025-2026

учебного года с указанием ответственных лиц для дальнейшего использования

в работе; поддержать предложение советника директора по воспитанию

Баламутовой И.А. утвердить список участников команды по лагерному бою;

утвердить план работы детского объединения «Юнармия» на 2025-2026

учебный год.

3.По третьему вопросу повестки «Анализ профилактической работы с

обучающимися, требующими повышенного педагогического внимания и

девиантным поведением, и их родителями» слушали Катаеву А.А.. Алевтина

Анатольевнавыступила с анализом профилактической работы с

обучающимися, требующими повышенного педагогического внимания и

девиантным поведением, и их родителями. Она сообщила, что по итогам

первой четверти количество неуспевающих сократилось.

РЕШИЛИ:принять анализ профилактической работы и продолжить

работу с детьми, требующими повышенного педагогического внимания и

девиантным поведением, и их родителями.Взять под особый контроль семьи,

находящиеся в трудной ситуации и проживающие в микрорайоне лицея.

Информировать ШВР о проделанной работе каждую четверть.

4.По четвертому вопросу слушали социальногопедагога Катаеву А.А.

Она сообщила, что в ходе реализацииОбластного закона № 933-ЗС «О

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» была

проведена работа совместно с классными руководителями в виде классных

часов, индивидуальных бесед, анкетировании обучающихся, общешкольных

мероприятий на правовую тематику в рамках реализации «детского» закона.

РЕШИЛИ:принять отчет о проделанной работе социальным-педагогом

Катаевой А.А. и рекомендовали продолжит работу в ходе реализации

Областного закона №933-ЗС «О профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних» совместно с классными

руководителями.

5.По пятому вопросу слушали учителя ОБЖ Семешина Андрея

Александровича. Он предложил организовать и провести месячник

безопасности на водных объектах в осенне-зимний период «Меры

безопасности на льду» совместно с классными руководителями 5-11 классов и

руководителями детских общественных объединений лицея.

РЕШИЛИ: поддержать предложение Семешина А.А. в организации и

проведения месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний

период «Меры безопасности на льду». Поручить классным руководителям

подготовить команды от 5-11 классов, руководителям детских общественных

объединений организовать активистов для участия в месячнике безопасности.

Результаты голосования:

«За» - единогласно, «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Председатель     ________________  Л.В. Деревяшко

Секретарь           ________________  Е.В. Сенина